

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/45559,Sytuacja-na-granicy-polsko-bialoruskiej.html>
07.07.2024, 01:27

Sytuacja na granicy polsko-białoruskiej

Katarzyna Zdanowicz
04.05.2022

3 maja br. na terytorium Polski próbowało nielegalnie przedostać się z Białorusi 50 cudzoziemców. Z kolei w poniedziałek (2 maja) udaremnilo 48 prób. Niebezpiecznie było na odcinkach ochraniających przez Placówki SG w Dubiczach Cerkiewnych i Czeremsze, gdzie doszło do siłowych prób sforsowania granicy naszego państwa.

Zdarzenia miały miejsce na odcinkach służbowej odpowiedzialności Placówek SG w Czeremsze, Białowieży, Dubiczach Cerkiewnych, Kuźnicy, Nowego Dworu, Szudziałowa, Lipska, Michałowa i Narewki. Ujawnieni cudzoziemcy pochodzili między innymi z Jemenu, Iranu, Chin, Kuby, Pakistanu i Nigerii.

Doszło do kilku prób siłowego forsowania granicy. Największa grupa licząca 23 cudzoziemców 2 maja br. sforsowała granicę na odcinku służbowej odpowiedzialności Placówki SG w Dubiczach Cerkiewnych. W stronę polskich patroli rzucały kamienie. Wśród osób, które nielegalnie przekroczyły granicę naszego państwa było 10 obywateli Jemenu, 4 obywateli Iraku, 4 obywateli Iranu, 4 obywateli Syrii, obywatel Chin.

Do kolejnej niebezpiecznej sytuacji doszło 3 maja nad ranem na odcinku ochraaniamym przez Placówkę SG w Czeremsze. Rzucały kamienie w stronę żołnierzy i funkcjonariuszy Straży Granicznej. Grupa cudzoziemców przecięła concertinę i przeszła na polską stronę. W bliskiej odległości od granicy państwa zostało ujawnionych 7 obywateli Iraku.

Już dziś (4 maja) na odcinku ochraaniamym przez Placówkę SG w Dubiczach Cerkiewnych służby białoruskie rzucały kamieniami i gałęziami w polskie patrole, w tym czasie 2 obywateli Mali i obywatel Wybrzeża Kości Słoniowej przekroczyli granicę.

Zatrzymano również 2 pomocników w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy. Obywatela Ukrainy oraz Azerbejdżanu zatrzymali funkcjonariusze z Placówki SG w Kuźnicy. Obywatel Ukrainy samochodem osobowym przewoził 4 obywateli Iraku, z kolei obywatel Azerbejdżanu 2 obywateli Syrii.